

Generalforsamling 21. februar 2024 afholdt i Kompasset

Referat

1. Valg af dirigent

Torben Olesen vælges

2. Valg af referent

Flemming Hansen vælges

3. Formandens beretning for 2023

Gruppen og enhederne

Vi har en velfungerende gruppe, der ved årsskiftet talte 104 medlemmer, og vi har en gruppe engagerede ledere, som jeg gerne vil benytte lejligheden til at takke, for deres store arbejde med ugentlige møder og ture.

Den store nyhed i år har været opstart af Familiespejder (3-6 år med forældre), og Myrene som de hedder, er kommet rigtig godt i gang.

Hos Bævere (0-1 klasse) og Ulvene (2-3 klasse) er der flere af de store spejdere, der nu deltager som ledermedhjælpere, noget som vi håber kan udvides yderligere fremover, da det både styrker enhederne og udvikler spejderne.

Det var desværre ikke muligt at starte en Juniortrop (4-5 klasse) efter sommerferien, hvilket betød at nogle har fået et år ekstra hos Ulvene og nogle er kommet lidt tidligere op til Spejdertroppen. Målet og forventningen er, at der igen etableres en Juniortrop efter sommerferien.

Derudover har vi en aktiv Spejdertrop (6-9 klasse), Seniortrop (15+) og Rovere (20+)

De enkelte enheder har over året været på både ture og lejre, og i fællesskab har vi deltaget på Allerød lejren, som var en fælles weekend for alle spejderne i Allerød Kommune, samt den årlige og traditionsrige fælles juleweekend for alle.

En lang række spejdere har været på nogle af KFUM Spejdernes kurser i løbet af året, og alle er kommet hjem med masser af ny viden, gode oplevelser og nye bekendtskaber.

At tage på kursus er en af hjørnestenene i spejdernes udvikling, og det er derfor vigtigt for os at sikre støtten til de spejdere der gerne vil afsted, bl.a. ved at dække kursusudgifterne.

En gruppe af vores ledere har i år været afsted på KFUM Spejdernes landstræf. Her mødes spejderledere fra hele landet for at blive inspireret, udveksle erfaringer og få ny inspiration til det daglige spejderarbejde. Også dette støtter vi op om, for at sikre vores engagerede ledes fortsatte udvikling.

Og så skal det ikke glemmes, at vi havde både spejdere og ledere med til at markere Dronningens besøg i Allerød Kommune. Tak til jer der deltog i denne festlige markering.

Bestyrelsen

I bestyrelsen har vi afholdt 5 bestyrelsesmøder i løbet af året, og der er en god stemning og et rigtig godt samarbejde mellem forældrerepræsentanter og spejderlederne, så det er altid en fornøjelse at deltage. Da bestyrelsens vigtigste opgave er at sikre rammerne for spejderarbejdet, er tiden især brugt på økonomien i gruppen, Spildop og hytterne.

Vi har i løbet af året også revideret og godkendt gruppens samværsregler, og gruppens forsikringer er blevet gennemgået og justeret.

Vi har afholdt en leder/bestyrelses dag, hvor alle ledere i gruppen samt bestyrelsen var inviteret. Dagen bød både på aktiviteter og tid til at gå i dybden med emner som har betydning for hele gruppen, herunder retningslinjer for tilskud fra gruppen og input fra Allerød kommune omkring inklusion. Det var en hyggelig og udbytterig dag.

Økonomi

Gruppen har på nuværende tidspunkt en sund økonomi, men vi ser ind i en fremtid hvor indtægter fra tilskud, samt indtægter fra Spildop vil falde.

Det er derfor bestyrelsens forventning, at vi i 2025 kommer til at hæve kontingentet med 75-100 kr. per halvår, men i 2024 kan vi holde det uændret.

Spildop

Deltagelsen i Spildop, er den absolut største indtægt for spejdergruppen, men det er et kæmpe problem, at det kun er en lille gruppe spejdere og forældre, som aktivt bidrager med at få vores opgaver løst.

På baggrund af udfordringerne med at få dækket vores opgaver i 2023, igangsatte vi en undersøgelse, for at afdække opbakningen blandt forældre til spildop.

Ud fra besvarelserne, blev det i bestyrelsen konkluderet, at der stadig er et ønske om at deltage i Spildop. Men vi må også konstatere, at der er en del forældre som heller vil betale mere i kontingent end at hjælpe med Spildop. Vi har derfor søgt om et reduceret antal opgaver i 2024, som vi håber vil være nemmere at få dækket, så der ikke skal skrives rundt konstant, for at få opgaverne dækket.

Denne reduktion forventes at give en indtægtsnedgang på omkring DKK 100.000, - i 2025.

Men opfordringen er stadig, at alle skal huske at tage nogle opgaver i løbet af året, da det er til gavn for alle i gruppen.

I løbet af 2024 kommer vi i bestyrelsen til at se på den nuværende ordning med Grønne penge, så de der deltager aktivt i løsning af spildop opgaverne, også i højere grad får en fordel af det.

Gruppen er repræsenteret i Spildop bestyrelsen af Iben Kristensen, og Iben skal have en stor tak for indsatsen i forbindelse med de store ændringer der har været i Spildop i år, med ny formand og nye vedtægter.

Hytterne

Gruppen råder i dag over 3 hytter

Kompasset: Vores nye hytte ved Lyngehallen. Hytten bruges til de ugentlige møder i enhederne. Hytten nærmer sig nu 5 år, og der er ved at blive lavet en liste med fundne fejl, til en gennemgang med entreprenøren.

Viggatorp: Vores weekend hytte Sherifstuen ved Viggatorp i Ganløse. Hytten bruges til weekendture og enkelte spejdermøder.

Der blev afholdt arbejdsdag i april 2023, hvor hytterne blev malet, og der blev lavet inddækning omkring den opbevaringscontainer vi har på grunden. Tak til alle som hjalp til.

Vestvej i Allerød: Hytten på Vestvej har ikke været brugt de sidste par år, og vores lejekontrakt med kommunen udløber med udgangen af 2024. Kontrakten kan ikke forlænges, og hytten skal muligvis fjernes inden vi returnere grunden til Kommunen.

I 2024 forventer vi også at afholde arbejdsdage, hvor vi håber på opbakning fra gruppens forældre.

4. Godkendelse af regnskab

Kassereren gennemgik driftsregnskabet, statuskonti, samt et nyt særligt regnskab udarbejdet specielt til Allerød Kommune til brug for deres beregning af gruppens tilskud.

Bestyrelsen har i det forgangne år besluttet at binde en del af gruppens formue for at opnå et bedre afkast. Bestyrelsen vil løbende vurdere om hvor mange midler det er hensigtsmæssigt at binde for et år ad gangen for at opnå et større afkast.

I lyset af oplysningen om at hytten på Vestvej står overfor nedrivning, blev der spurgt til hvorvidt dette ville påvirke gruppens balanceposter. Kassereren kunne oplyse at hytten på Vestvej ikke har nogen bogført værdi.

Der blev desuden spurgt til hvorvidt der var udfordringer med at få inddrevet kontingent. Ghita kunne oplyse at dette var blevet markant lettere med MobilePay og at der således aktuelt "kun" var en spejder/familie der manglede at få indbetalt kontingent. Resultatet for 2023 yder på et overskud på ca. DKK 124.000, -

Regnskabet blev godkendt.

5. Indkomne forslag

Ingen indkomne forslag

6. Valg af gruppeleder

Ghita genvælges som gruppeleder

7. Valg af medlemmer til gruppebestyrelsen – tre pladser på valg

Anders Mikkelsen – genvalgt

Flemming Hansen – genvalgt

Den ledige plads (forældrerepræsentant) i bestyrelsen blev ikke besat, da ingen ønskede at opstille. Bestyrelsen

8. Valg af to revisorer

Oluf Krogh genvalgt
Joel Earnest-DeYoung – genvalgt

Evt.

Bestyrelsesmedlem Anders Mikkelsen foreslog at der blev indført/fremmet en ordning hvor forældre/familier for hvem Spildop-arbejdet var nyt og ukendt kunne få støtte af ”rutinerede Spildop-forældre.

Formanden takkede af